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UBND HUYỆN BẢO LÂM 

TRUNG TÂM VH&TT 

 

Số:     /KH-TTVH&TT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Bảo Lâm, ngày     tháng 01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Lễ giao nhận quân; Ngày hội Văn hóa các dân tộc  

và Lễ hội Chọi bò năm 2024 

 

Nhằm tuyên truyền kịp thời hiệu quả về Lễ giao nhận quân; Ngày hội Văn 

hóa các dân tộc và Lễ hội Chọi bò năm 2024. Trung tâm Văn hóa và Truyền thông 

huyện xây dựng kế hoạch tuyên truyền trên địa bàn huyện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tuyên truyền đến bà con nhân dân trên địa bàn huyện biết về Lễ giao 

nhận quân; Ngày hội Văn hóa các dân tộc và Lễ hội Chọi bò năm 2024 đủ số 

lượng, chất lượng. 

- Đảm bảo giữ gìn bản sắc, đời sống văn hóa tinh thần của người dân nói 

chung và dân tộc Mông nói riêng, chủ động phòng ngừa đấu tranh ngăn chặn mọi 

âm mưu lợi dụng tín ngưỡng, tôn giáo của các thế lực thù địch trong và ngoài nước 

kích động quần chúng đặc biệt trong dịp tết cổ truyền. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức các hình thức tuyên truyền trên địa bàn huyện phải đảm bảo an 

toàn, hiệu quả. Tuyên truyền thường xuyên, liên tục trước, trong Lễ hội. 

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung 

- Tuyên truyền các văn bản của Ban chỉ đạo, Điều lệ, thể lệ, thông báo thời 

gian, địa điểm… về Lễ giao nhận quân; Ngày hội Văn hóa các dân tộc và Lễ hội 

Chọi bò năm 2024. 

2. Hình thức 

Trung tâm Văn hóa và Truyền thông huyện Bảo Lâm phối kết hợp với 

UBND các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền bằng các hình thức: Phát loa trên xe ô 
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tô lưu động. loa tích điện, loa truyền thanh cơ sở, băng rôn khẩu hiệu tại trục 

đường trung tâm, khu đông dân cư các khu, xóm trên địa bàn xã, thị trấn trong 

huyện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hóa và Truyền thông huyện 

Chọn cử viên chức biên soạn ngắn gọn các văn bản, nội dung để thu âm 

chương trình tuyên truyền. 

Phân công viên chức tham gia tuyên truyền, phân các ca trực phát sóng liên 

tục trên trạm truyền thanh trung tâm huyện. 

Cung cấp nội dung thu âm tuyên truyền cho các xã, thị trấn qua Công chức 

Văn hóa xã hội. 

2. UBND các xã, thị trấn 

Chỉ đạo Công chức Văn hóa xã hội và các bộ phận liên quan phối hợp tổ 

chức thực hiện. 

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền lưu động về Lễ giao nhận quân; Ngày hội 

Văn hóa các dân tộc và Lễ hội Chọi bò năm 2024. Kính đề nghị các cơ quan liên 

quan phối hợp tổ chức thực hiện đạt hiệu quả./. 

 

Nơi nhận: 

-TT huyện ủy, HĐND, UBND huyện; 

-Ban tuyên giáo Huyện ủy; 

-Phòng Văn hóa và Thông tin; 

-UBND các xã, thị trấn; 

-Lưu: VT. 

TM. TRUNG TÂM VH&TT 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Mai 
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LỊCH PHÂN CÔNG 

Viên chức tham gia tuyên truyền Lễ giao nhận quân; 

 Ngày hội Văn hóa các dân tộc và Lễ hội Chọi bò năm 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số:      /KH-TTVH&TT ngày     tháng 01 năm 2024 của Trung 

tâm Văn hóa và Truyền thông huyện Bảo Lâm). 

TT Địa điểm Thời gian Người thực 

hiện 

1 Xã Lý Bôn (TT xã, Khuổi vin, Thủy điện Bảo Lâm 3) 29/01/2023 Nông Minh Lệ 

Mã Văn Sơn 

2 Xã Thạch Lâm (TT xã, Sác Ngà) 30/01/2023 Nông Minh Lệ 

Mã Văn Sơn 

3 Xã Thái Sơn (TT xã, các xóm lân cận) 31/01/2023 Nông Minh Lệ 

Mã Văn Sơn 

4 Xã Vĩnh Quang (Chợ 22, TT xã, Bản Miều, Nà Phiáo) 01/02/2023 Nông Minh Lệ 

Mã Văn Sơn 

5 Xã Quảng Lâm (TT xã, Tổng Chảo) 02/02/2023 Nông Minh Lệ 

Mã Văn Sơn 

6 Xã Yên Thổ (Bản Pan, TT xã, Nà Sài, Bản Bung) 03/02/2023 Nông Minh Lệ 

Mã Văn Sơn 

7 Xã Nam Quang (TT xã, Đon Sài) 19/02/2023 Nông Minh Lệ 

Mã Văn Sơn 

8 Xã Nam Cao (TT xã, Nặm Đang, Bản Cao, Bản Bung, 

Nà Nhuồm) 

20/02/2023 Nông Minh Lệ 

Mã Văn Sơn 

9 Xã Mông Ân (Đon Sài, Nà Pồng) 21/02/2023 Nông Minh Lệ 

Mã Văn Sơn 

10 Xã Đức Hạnh (TT xã,Lũng Mần) 22/02/2023 Nông Minh Lệ 

Mã Văn Sơn 

11 Thị trấn (TT Thị trấn, Pác Mủng, Nà Cá) (sáng 1 lượt, 

chiều 1 lượt) 

23/02/2023 Nông Minh Lệ 

Mã Văn Sơn 

12 Xã Thái Học (TT xã, Bản Ràn) 24/02/2023 Nông Minh Lệ 

Mã Văn Sơn 

13 Xã Vĩnh Phong (Bản Phườn, các xóm lân cận) 25/02/2023 Nông Minh Lệ 

Mã Văn Sơn 
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